

تاسیس صندوق حمایت از کارآفرینی زنان

فرهنگستان| دولت در تلاش برای حمایت از کارآفرینی زنان است؛ همان اقدامی که کمیته امداد و معاونت زنان نهاد ریاست‌جمهوری نیز در پی اجرای آن هستند تا زنان، به‌ویژه زنان سرپرست خانوار بتوانند با کارآفرینی، بار زندگی را به دوش بکشند. آن‌گونه که نماینده دولت در اتاق بازرگانی گفته است که پیشنهاد تأسیس صندوق «حمایت از کارآفرینی زنان» به دولت ارائه شده است.

سهیلا جلودارزاده درباره اولویت‌های اصلی اتاق بازرگانی در حوزه مسائل و مشکلات زنان گفته است: «برنامه ششم توسعه می‌تواند زمینه مطلوبی را به‌منظور ایجاد تسهیلات برای زنان کارآفرین فراهم کند بنابراین پیشنهاد تأسیس صندوق «حمایت از کارآفرینی زنان» در برنامه ششم توسعه به دولت داده نشده و امیدواریم مجموعه برنامه‌هایی که در این زمینه به دولت پیشنهاد کرده‌ایم در برنامه ششم مورد استفاده قرار گیرد»

به گفته او، اتاق بازرگانی به‌عنوان پارلمان بخش صنعت، معدن و تجارت مطرح است و اعضای مختلف اتاق می‌توانند در تدوین سیاست‌های کلان و اجرای سیاست‌های جزئی‌تر تاثیرگذار باشند، بنابراین اگر ۱۵ عضو زن که امروز در اتاق بازرگانی حضور دارند، تلاش کنند و با یکدیگر هماهنگی داشته باشند، می‌توانند در همه مسیرها تاثیرگذار باشند.

مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: «در حال حاضر اعضای زن در کمیسیون‌های مختلف اتاق بازرگانی تقسیم شده‌اند تا بتوانند این اثرگذاری را جنبه رسمی دهند».

کمیودهای دارویی به کمتر از ۳۰ قلم رسید

فرهنگستان| رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر اهمیت کاهش هزینه دارویی بیماران خاص و صعب‌العلاج گفت: «کمیودهای دارویی به کمتر از ۳۰ قلم کاهش یافته است.»

رسول دیناروند مهم‌ترین دستاوردها و عملکرد سازمان متبوعش را در راستای سیاست‌های راهبردی دولت تدبیر و امید، برطرف کردن بحران دارویی و کاهش کمیودهای دارویی به کمتر از ۳۰ قلم دانست و گفت: «این مهم موجب کاهش هزینه دارویی بیماران خاص و صعب‌العلاج شده است.»

معاون وزیر بهداشت به ایسنا گفت: «تأمین داروها و ملزومات پزشکی بخش بزرگی در قالب طرح تحول سلامت، کاهش هزینه ارزی داروها و ملزومات پزشکی وارداتی به میزان حدود ۳۰ درصد و کنترل جامع قیمت دارو و ملزومات پزشکی در چارچوب کاهش هزینه‌های سلامت از جمله دستاوردهای دیگر سازمان غذا و دارو است.»



سعیده‌علیپور

S.alipour@fdn.ir

امروز سرانجام علی‌اصغر فانی استیضاح می‌شود. وزیر آموزش و پرورش دومین وزیر دولت حسن روحانی است که کارش به استیضاح می‌کشد. پیش از او، رضا فرجی‌دانا وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از سوی مجلس برکنار شد. برخلاف فرجی‌دانا، که دانشگاهیان عملکردش را متفقانه تأیید می‌کردند، پارسال آموزش و پرورش چندان روی آرامش را به خود ندید؛ از کمیود حقوق معلمان گرفته تا وضعیت استخدای مربیان پیش‌دستانی و... سبب شد در چند ماه اخیر فرهنگیان به وضعیت آموزش و پرورش اعتراض کنند. این مساله به اذعان برخی از فعالان صنفی معلمان، نه به دلیل کوتاهی فانی، بلکه به دلیل مشکلات مالی‌ای است که گریبان آموزش و پرورش را گرفته است. با این حال اعتراضات در دوره وزارت فانی و در پی فعال شدن کانون‌های صنفی معلمان، علنی شد و چند ماه مانده به پایان مجلس نهم، از مجلس نیز سر درآورد و کار را پس از دو کارت قرمز، به استیضاح کشاند؛ استیضاحی که با وجود همه توضیحات یادشده، حتی فرهنگیان و فعالان صنفی این حوزه نیز آن را به صلاح نمی‌دانند و صرفاً حرکتی سیاسی و نمایشی در آستانه انتخابات دور جدید مجلس شورای اسلامی توصیف می‌کنند. برخی از معلمان می‌گویند، همین مجلس در برابر تخلفات جدی‌ای که در دوره وزارت حمیدرضا حاجی‌بابایی در

استخدام بی‌حساب و کتاب و خسارج از قانون انجام شده بود، سکوت کرد و حالا مدافع حقوق معلمان شده است. برخی دیگر هم می‌گویند فانی گزینه خوبی برای آموزش و پرورش نیست اما رفتن او اوضاع را در آموزش و پرورش بهتر نمی‌کند. آنها می‌گویند این شخص نمایان‌ای است که از همین مجلس رای گرفته است و گزینه اصلی دولت یعنی محمدعلی نجفی، که مورد اقبال فرهنگیان بود و عملکرد مثبتش در دولت سازندگی

در کارنامه کاری‌اش درج شده است و فرهنگیان خواهان او بودند، از سوی همین نمایندگان رد شد. نمایندگان ۱۰ موضوع

بررسی فرهیختگان از دلایل نمایندگان برای استیضاح وزیر آموزش و پرورش

به نام معلمان به کام دلواپسان



“**همین مجلس در برابر تخلفات جدی‌ای که در دوره وزارت حمیدرضا حاجی‌بابایی در استخدام بی‌حساب و کتاب و خارج از قانون انجام شده بود، سکوت کرد و حالا مدافع حقوق معلمان شده است**”

”

اصلی را به‌عنوان محورهای استیضاح فانی اعلام کرده‌اند؛ محورهایی که به موضوعاتی چون ناتوانی وزیر در جلب رضایت و اعتماد جامعه مهم آموزش و پرورش، ناتوانی وزیر در جلب توجه دولت به اهمیت و نقش آموزش و پرورش، ناتوانی وزیر در جلب توجه دولت

برای تامین منابع مورد نیاز برای هزینه‌های موجود مدارس و تبدیل مدارس کشور به مدارس خودگردان براساس اصل ۳۰ قانون اساسی، ناتوانی وزیر در جلب نظر دولت برای تأمین معیشت فرهنگیان شاغل و بازنشسته به امتیازاتی مشابه سایر ارگان‌ها و دستگاه‌ها

گزارش فرهیختگان از محرومیت ۲/۵درصد کودکان بین ۷ تا ۱۴ سال از ورود به مدرسه

دانش آموزانی که هرگز به مدرسه نمی‌روند



مطهره واعظی‌پور

m.vaezipour@fdn.ir

آخرین آمار رسمی که در مورد دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل وجود دارد مربوط به سال ۹۰ است. براساس این آمار، بیش از ۲۲۴ هزار کودک بین هفت تا ۱۴ سال

در کشور از تحصیل بازمانده‌اند. در بین دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل گروهی هستند که پایشان هیچ

وقت به مدرسه باز نشده است و گروهی هم بعد از گذراندن مقطع ابتدایی، به دلایل فقر، نداشتن شناسنامه

و... مجبور به ترک تحصیل می‌شوند. علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش پیش از این در گفت‌وگو با

فرهیختگان اعلام کرده بود که «وزارت آموزش و پرورش دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل را پیدا می‌کند و فضایی را برای تحصیل به آنها اختصاص می‌دهد، اما زمانی که این دانش آموز دغدغه مالی دارد و مجبور است کار کند و آموزش و پرورش نمی‌تواند دانش‌آموز را تأمین مالی کند، همین امر دلیلی می‌شود که کودک به چرخه کار باز گردد.» اسماعیل دوستی، عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران در مورد وضعیت کودکان کار در پایتخت می‌گوید: «متأسفانه شاهد هستیم که روزبه‌روز تعداد کودکان کارایی افزایش پیدا می‌کند و در ایام ماه مبارک رمضان و در تمامی نقاط‌ها شاهد حضور پررنگ کودکان خیابانی هستیم. این افراد اجیرشده دیگران هستند.» او با بیان اینکه حضور کودکان کار که حتماً بیشتر‌شان از تحصیل

به فرهنگیان و ناتوانی وزیر در حذف تفاوت حقوق و مزایای فرهنگیان نسبت به سایر دستگاه‌ها و ارگان‌هایی که نسبت به آموزش و پرورش از حساسیت کمتری برخوردارند، اشاره می‌کند.

با این حال مسئولان آموزش و پرورش مقصر بندهای اشاره شده در این استیضاح را وزیر فعلی نمی‌دانستند. محمد فاضل، مدیرکل دفتر وزارتی و مشاور وزیر آموزش و پرورش نیز گفته است: «بین کارمندان دولت و فرهنگیان، تبعیض وجود دارد.» او مقصر این تبعیض را دولت گذشته می‌داند، چراکه با نفت ۱۴۰ دلاری طلب معلمان را نداد. او در گفت‌وگویی با خبرنگاران نیز حتی به اقدامات خوب وزیر برای تأمین مطالبات فرهنگیان نیز اشاره کرد و گفت: «این دیون مربوط به دولت‌های گذشته است و با یک برنامه

و یک سال امکان بازپرداخت آنها وجود ندارد.» مهدی نویدادهم، دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش نیز دیروز از مخالفت شورای عالی آموزش و پرورش با استیضاح خبر داد. او با اشاره به اینکه اعضا بر ضرورت ثبات مدیریت آموزش و پرورش برای ارتقای کیفیت فرآیند تعلیم و تربیت و همچنین اجرای سند تحول بنیادین تأکید دارند، استیضاح فانی را به صلاح ندانست.

حال باید دید استیضاح وزیر آموزش و پرورش در آستانه سال تحصیلی جدید نتایج مثبتی برای آموزش و پرورش به همراه دارد یا تنها مسکنی خواهد بود برای روزهای قبل از انتخابات مجلس؛ گرچه استعراج از نمایندگان مجلس، حکایت از این دارد که بسیاری از نمایندگان با کنار رفتن فانی موافق نیستند.



می‌شوند که آنهاهم جزء گروه بازماندگان از تحصیل هستند. در مجموع ۴/۵ درصد از دانش‌آموزان جزء باسوادهای غیرمحصل هستند. او بر این باور است که دلیل بالا بودن آمار دانش‌آموزان دختر در گروه بازماندگان از تحصیل این است که بیشتر‌شان در مناطق محروم زندگی می‌کنند و خانواده‌هایشان یا اجساد تحصیل به آنها نمی‌دهند یا اینکه دختران را مجبور به کار می‌کنند. کاظمی‌پور همچنین در مورد کودکان کار می‌گوید: «آمار کودکان کار پسر از دختر بیشتر است، اما با این وجود دختران هم کمتر از یک درصد کودکان کار را به خود اختصاص می‌دهند. بیشتر کودکان کار به دلیل مشکلات اقتصادی مجبور به ترک تحصیل می‌شوند و بهتر است با برطرف کردن مشکلات اقتصادی قشر محروم، کودکان‌شان را به چرخه تحصیل بازگردانیم.» تأکید می‌کند: «از کنارکودکان بدون شناسنامه نباید به راحتی گذشت. اگر مشکل این دسته از کودکان تحصیل باشد زمانی که بزرگ شوند دچار انواع آسیب‌های اجتماعی می‌شوند و حتی می‌توانند آسیب اجتماعی تولید کنند؛ بنابراین بهتر است از اول مشکل را حل کرد که مشکل بزرگ‌تری تولید نشود.» گرچه نهادهای مختلف همچون بهزیستی، آموزش و پرورش، کمیته امداد و... در بحث کودکان کار و محرومان از تحصیل مسئول هستند، اما انجیریه فقر و حاشیه‌نشینی و تأمین هزینه‌های خانواده ازسوی کودک، باعث شده تا الان، آمار کودکان محروم از تحصیل، نسبت به سال‌های قبل کاهش چندانی نداشته باشد.

مرگ سه ایرانی بر اثر تب کریمه‌کنگو

#

فرهنگستان| رئیس اداره کنترل بیماری‌های مشترک میان انسان و دام وزارت بهداشت از ابتلای ۹ نفر به تب کریمه‌کنگو از ابتدای امسال خبر داد و ضمن تأکید بر لزوم رعایت نکات بهداشتی در افرادی که به نوعی با دام در ارتباطند، گفت: «سه نفر از این بیماران جان خود را از دست دادند.» محمدرضا شیرزادی شایخ‌ترین راه انتقال این بیماری در ایران را ذبح غیربهداشتی و غیرقانونی دام به‌ویژه در مناطق روستایی دانست و گفت: «روستاییان هنگام تماس با دام از کندن کنه‌های روی بدن دام خودداری کنند. همچنین لباس‌های خود را نیز پس از خروج از اصطبل و محل نگهداری دام‌ها تعویض کنند و دست و صورت خود را با آب و صابون بشویند؛ چراکه دام بیمار خطر انتقال بیماری‌های بسیاری را دارد.»



ارتباط ساخت یتیم‌خانه با زمین ۱۶ میلیارد تومانی چیست؟

رازهای نهفته در یتیم‌خانه‌های شهر

فرهنگستان| چند ماه بعد از انتشار خبر «واگذاری زمینی در خیابان پیروزی به یک عضو شورای شهر تهران به بهانه ساخت یتیم‌خانه» دیروز عباس جدیدی، عضو شورای شهر تهران به شهرداری پیشنهاد کرد «پنج یتیم‌خانه تخصصی در پایتخت» ایجاد کند. در حالی که در اغلب کشورهای توسعه‌یافته دنیا نگهداری کودکان در یتیم‌خانه منسوخ شده و روش‌های جایگزینی برای جامعه‌پذیری این کودکان ابداع شده است، جدیدی در تذکرش به شهرداری گفته است ساخت این یتیم‌خانه‌ها می‌تواند «گام موثری برای تربیت، آموزش و ایجاد اشتغال» این کودکان بردارد. معاون نظارت شورای شهر تهران برای مثال به یتیم‌خانه «پیروزی» اشاره کرده است که در پهنه جنوب شرق تهران به صورت «آزمایشی» فعالیت خواهد کرد.

زمینی که به «زمین پیروزی» مشهور شده قرار بود به مجتمع استگاهی تبدیل شود. بر همین اساس زمین دو هزار و ۵۰۰ متری پیروزی برای تغییر کاربری به کمیسیون ماده ۵ فرستاده شد. کمیسیون ماده ۵ کاربری این زمین را به اداری و تجاری تغییر داد و قرار شد این زمین در پنج طبقه روی زمین، یک طبقه همکف و پنج طبقه زیرزمین ساخته شود. براساس جدول سطح کاربری این زمین، قرار بود این مجتمع در ۱۱ هزار و ۸۴۷ متر ساخته شود که سه‌هزار و ۷۰۰ متر آن کاربری اداری و تجاری داشت. این زمین با کاربری اداری و تجاری براساس قیمت‌گذاری کارشناسان مترو بیش از ۱۶ میلیارد تومان ارزش دارد اما گویا قیمت ناچیزی برای ساخت «یتیم‌خانه» به «اشخاص حقیقی» واگذار شده است. تا امروز غلامرضا انصاری، یکی از اعضای شورا بارها از شهرداری خواسته درباره نحوه واگذاری این زمین به شورا توضیح دهد.

هشدار مجلس درباره درآمدهای ناپایدار

در این جلسه همچنین محمد سالاری، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران در صحن علنی از هشدار مرکز پژوهش‌های مجلس در مورد تبعات درآمدهای ناپایدار کلاتشهرها به‌ویژه تهران خبر داده است. به گفته سالاری، این پژوهش علاوه بر فروش تراکم و ثبات ناشی از آن، ازجمله افزایش جمعیت در کلاتشهرها به مشکلاتی مانند آلودگی هوا، افزایش جرم و جنایت و کاهش کیفیت زندگی نیز اشاره کرده است. در دهه ۶۰ دولت تصمیم گرفت شهرداری کلاتشهرها در تأمین بودجه مورد نیازشان خودکفا شوند و قرار بود دولت در مدت شش ماه لایحه‌ای مبنی‌بر نحوه تأمین درآمدهای کلاتشهرها ارائه دهد که به گفته سالاری بعد از گذشت دو دهه هنوز این لایحه ارائه نشده است.

با این حال رئیس کمیسیون معماری شورای شهر تهران از تدوین این لایحه در دولت یازدهم هم خبر داده است. براساس گفته‌های سالاری، شورای عالی شهرسازی و معماری کشور تصمیم گرفت مطالعاتی را که در این ارتباط در دبیرخانه شورا انجام شده به‌عنوان مطالعات پشتیبان برای تدوین لایحه‌ای با همکاری وزارت کشور و وزارت اقتصاد تهیه کند.

ارزش جان انسان‌ها یا هزار میلیارد تومان هزینه

دیروز همچنین اعضای شورای شهر تهران طرح «نصب درهای بازشوی ایمن در ایستگاه‌های مترو» را با اکثریت آرا برای مطالعه کامل و دقیق‌تر به کمیسیون مربوطه بازگرداندند. هزینه ساخت درهایی برای جداکردن ایستگاه از ریل قطار هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. این درها برای جلوگیری از سقوط افراد روی ریل ساخته می‌شوند اما جعفر تشکری‌هاشمی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران معتقد است به جز دو شهر دهمی و هنگ‌کنگ که دلیل استفاده‌شان از این درها، مسائل جمعیتی اعلام شده است بقیه کشورها بهبود جریان هوا را دلیل اصلی استفاده از این درها اعلام کرده‌اند.

به گفته او، در سال ۹۲ یک مورد خودکشی، در سال ۹۳ چهار مورد و در سال ۹۴ تنها یک مورد خودکشی در مترو صورت گرفته است. بر همین اساس باید بررسی شود که آیا انجام «هزینه گزاف برای کاهش تعداد کشته‌شدگان در مترو دلیل کافی است» که کل مجموعه شهرداری با هزینه هزار میلیارد تومانی مواجه شود.

به گفته معاون شهردار تهران، در کل دنیا تنها ۴۰ کیلومتر خط مترو به این درها مجهزند. او همین‌طور با اشاره به اینکه در خطوط متروی تهران چهار نسل قطار وجود دارد که هر کدام طراحی خاصی دارند شگفته است اگر درهای بازشوی ایمن در ایستگاه‌ها نصب شود باید مناطق با درهای یکی از این قطارها باشد و «عملاً با نصب این درهای شیشه‌ای نمی‌توان از سه نسل دیگر قطارها استفاده کرد.»

با اینکه محسن سرخو، رئیس کمیته حمل‌ونقل شورای شهر تهران هم در این جلسه گفتن است یک سال و نیم از برنامه پنج‌ساله شهرداری می‌گذرد و «شهرداری درباره ضرورت نصب این درها مطالعات کامل ارائه کرده است» اما درنهایت شورای شهر تهران تصمیم گرفت این طرح برای بررسی بیشتر به کمیسیون حمل‌ونقل بازگردد.

برگزاری همایش یک روزه تجاری‌سازی در مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند



از همایش‌های مهم این موضوع است، «وی افزود: «منابع مالی و پول میچ موقع خط قرمز و محدودیت این شرکت برای سرمایه‌گذاری و مشارکت در طرح‌های سودده نیست و روشن کردن حد و حدود مالی کسب‌وکار به شیوه‌های گوناگون ایجاد خواهد شد.» حبیب‌الله اصغری رئیس پژوهش و فناوری اطلاعات جهاد دانشگاهی و مدیر مرکز رشد رویش بر گزار شد. در پایان به شرکت‌کنندگان در سخنرانی‌های عمومی و کارگاه‌های تخصصی گواهینامه اعطا شد.

درخصوص تجاری‌سازی در پارک‌ها و مراکز رشد با تأکید بر نقش شرکت‌های دانش‌بنیان افزود: «توسعه مراودات جهانی با استفاده از ظرفیت صادراتی بخش فناوری شرکت‌های خصوصی، کم‌کردن نقش دولت و توجه به انجمن‌های غیردولتی در این عرصه و استفاده از فرصت‌ها برای معرفی بخش خصوصی می‌تواند گام‌های موثری در راستای تجاری‌سازی باشد.» در ادامه بحث دکتر میثم دهقانی منش درباره لزوم ایجاد سازوکارهای پیشرفته برای تسهیل در تعاملات و تبادلات فناوری در کشور و همچنین واسطه‌های نوآوری و فناوری مطالبی را ایراد کرد.

سپس دکتر حامد سجادی مدیرعامل شناسا، تکیه بر تجاری‌سازی یافته‌های پژوهنی و برقراری ارتباط بین متقاضیان و عرضه‌کنندگان فناوری در جهت تازمه‌ها فناوری، ایجاد ثروت را از اهداف اصلی این همایش ذکر کرد. در این همایش که به صورت گفت‌وگوی متقابل میان مخاطبان به صورت پرسش و پاسخ انجام شد، مهندس مجید زنگویی دبیر انجمن صنفی شرکت‌های خدمات مشاوره و تجاری‌سازی فناوری و مالکیت فکری

در ابتدای مراسم دکتر سعید ذاکرستان‌آباد معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند ضمن خیرمقدم و تشکر از برگزارکنندگان مراسم، از شرکت‌های دانش‌بنیان به‌عنوان شرط اساسی توسعه علمی یاد کرد و افزود: «واحد پرند با توجه به پتانسیل موجود و با توسعه تحصیلات تکمیلی در آینده به یکی از واحدهای برتر دانشگاهی تبدیل خواهد شد.» وی ابراز امیدواری کرد: «برگزاری چنین همایش‌هایی در جهت ارائه راهکار برای شرکت‌های دانش‌بنیان و رسیدن به تجاری‌سازی موثر است.» ذاکر ارائه آخرین دستاوردهای نوآورانه پارک‌های علمی و فناوری همچنین

دانشگاه‌ها، مراکز علمی و پژوهشی و تحقیقاتی با تکیه بر تجاری‌سازی یافته‌های پژوهنی و برقراری ارتباط بین متقاضیان و عرضه‌کنندگان فناوری در جهت تازمه‌ها فناوری، ایجاد ثروت را از اهداف اصلی این همایش ذکر کرد. در این همایش که به صورت گفت‌وگوی متقابل میان مخاطبان به صورت پرسش و پاسخ انجام شد، مهندس مجید زنگویی دبیر انجمن صنفی شرکت‌های خدمات مشاوره و تجاری‌سازی فناوری و مالکیت فکری



این سرمایه (شناسا)، دکتر مهدی کریمی عضو ستاد راهبردی توسعه صادرات فناوری، دکتر میثم دهقانی منش مدیر اجرایی فن بازار نمایشگاه تخصصی متافر ۶ و ارزیاب شرکت‌های دانش‌بنیان دکتر سیدعلی نجومی رئیس کارگروه توسعه زیرساخت وزارت بهداشت و علیرضا پوحسنی مدیر مرکز رشد، احمد صالحی‌زین‌قبایی مدیر پژوهش واحد در سالن اجتماعات علامه طباطبایی دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند بر گزار شد.

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند همایش تجاری‌سازی در مرکز رشد با حضور دکتر سعید ذاکرستان‌آباد معاونت پژوهش و فناوری واحد پرند، دکتر توکلی رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی، مهندس عسگری رئیس اداره مرکز رشد، مهندس مجید زنگویی دبیر انجمن صنفی شرکت‌های خدمات مشاوره و تجاری‌سازی فناوری و مالکیت فکری، دکتر حامد سجادی مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری پیشگامان